UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:  2546  /KH-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  29  tháng  11  năm 2021

KẾ HOẠCH

Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2021

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Kế hoạch số

15444/UBND-THNC ngày 18/12/2020 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc triển

khai thực hiện kê khai tài sản, thu nhập; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây

dựng Kế hoạch công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích

Mục đích của việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập hàng năm và

thu nhập bổ sung là để cơ quan, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch tài

sản, thu nhập của người kê khai, phục cho công tác quản lý cán bộ, công chức,

viên chức, góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng trong thực

thi công vụ của công chức, viên chức.

2. Yêu cầu

Việc công khai bản kê khai phải được tổ chức thực hiện nghiêm túc, đúng

theo quy định Luật Phòng chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính Phủ.

II. HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN THỰC HIỆN CÔNG

KHAI

Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập thực hiện theo quy định tại

Điều 11 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ.

Căn cứ điều kiện, quy mô, đặc điểm về tổ chức và hoạt động, các đơn vị

lựa chọn hình thức công khai phù hợp, đảm bảo đúng quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức Hành chính Sở: Chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch

công khai bản kê khai tài sản, thu nhập hàng năm và kê khai thu nhập bổ sung

năm 2021; thực hiện công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa

vụ kê khai; lập biên bản sau khi kết thúc thời gian công khai; báo cáo Giám đốc

Sở kết quả thực hiện Kế hoạch.

2. Các đơn vị trực thuộc Sở căn cứ kế hoạch của Sở để xây dựng kế hoạch

công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của hàng năm và kê khai thu nhập bổ

sung của đơn vị mình.

3. Công đoàn cơ sở Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc: Tham gia

giám sát việc thực hiện công khai bản kê khai. Phối hợp Phòng Tổ chức Hành

chính Sở lập biên bản sau khi kết thúc công khai.

4. Mọi ý kiến thắc mắc về nội dung bản kê khai của người có nghĩa vụ kê

khai, đề nghị phản  ánh về Phòng Tổ chức Hành chính Sở. Sau khi tiếp nhận

những ý kiến thắc mắc, Phòng Tổ chức Hành chính Sở sẽ thông tin đến cá nhân

có liên quan giải trình về nội dung bản kê khai và thông báo công khai kết quả

giải trình.

Trên đây là Kế hoạch công khai bản kê khai, thu nhập năm 2021 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Công đoàn cơ sở VP Sở;

- Các phòng, các đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, TC
Thiệnnv

GIÁM ĐỐC

Lê Kim Bằng

		2021-11-30T08:52:35+0700

		2021-11-30T08:52:40+0700

		2021-11-30T08:52:50+0700